
 شماره‌های 
ملی پوشان 
مشخص شد

پس از اعام لیست نهایی تیم 
ملی برای جام جهانی 2022 قطر و 
سفر تیم به دوحه حالا شماره‌های 
رسمی بازیکنان برای حضور در 
این رقابت‌ها نیز اعام شد و 
طبق این شماره‌ها بازیکنان به 
میدان خواهند رفت. سید‌حسین 
حسینی، روزبه چشمی و ابوالفضل 
جلالی ملی‌پوشان آبی‌ها هستند 
که به ترتیب با شماره‌های 24، 
15 و 25 برای تیم ملی به میدان 

خواهند رفت.

کدام تیم‌های 
لیگ برتری حریف 

استقلال می‌شوند؟
ف  برخا ل  ستقلا ا ت  ینا تمر
تمرینات پرسپولیس که از روز 
گذشته شروع شده، همچنان 
تعطیل است و قرار شده با دو 
روز تأخیر ساپینتو و شاگردانش 
دوباره استارت بزنند. اگر از ابتدای 
هفته آینده تمرینات استقلال به 
طور رسمی آغاز شود، به احتمال 
زیاد ساپینتو به مانند همیشه 
برنامه بدنسازی فشرده را در 
دستور کار قرار خواهد داد اما 
مسأله مهم این روزهای استقلال 
نامشخص بودن بازی تدارکاتی 
ه  شگا با گذشته  ز  رو ست.  ا
پرسپولیس رسماً از سه حریف 
تدارکاتی خود رونمایی کرد که دو 
فولاد و مس لیگ برتری هستند 
اما در باشگاه استقلال هنوز 
برای برگزاری بازی آماده‌سازی 
تصمیم نهایی اتخاذ نشده است. 
با توجه به اینکه ممکن است 
دیگر تیم‌ها به‌دلیل شروع زودتر 
تی  تمرینات بازی‌های تدارکا
خود را نهایی کنند و در نتیجه 
تیم‌های آنچنانی برای انجام بازی 
دستگرمی باقی نماند، لازم است 
که مسئولان باشگاه استقلال 
پیش از اینکه حتی با ساپینتو 
به مشورت بپردازند، تکلیف 
بازی‌های تدارکاتی را مشخص 
کنند تا سر استقلال دراین ماجرا 

بی‌کلاه نماند.

 تعیین پاداش‌های 
 استقلالی‌ها در 

جام جهانی
طبق قانون فیفا، پاداش فیفا 
در صورتی به‌طور کامل به 
باشگاه‌هایی که در جام جهانی 
نماینده دارند تعلق خواهد 
گرفت که آن بازیکن در دو سال 
اخیر به‌صورت کامل در یک 
باشگاه حضور داشته باشد. در 
غیر این صورت، رقم تعیین شده، 
با درصدی که مشخص است، 
بین باشگاه فعلی و باشگاه/
باشگاه‌های قبلی تقسیم خواهد 
شد. استقلال در جام جهانی 
سه نماینده دارد که تنها پاداش 
سید‌حسین حسینی به‌صورت 
کامل خواهد بود و پاداش 
چشمی و جلالی بین استقلال 
و تیم‌های سابق آنها تقسیم 
خواهد شد. با این حساب 
مجموع دریافتی استقلال از 
حضور بازیکنانش در جام جهانی 

420 هزار دلار خواهد بود.

 zخبر

خسرو حیدری

استوری برای باجناق

مصدومیت امید ابراهیمی خبر شوکه‌کننده برای تیم ملی درست چند روز 
قبل از شروع مسابقات بود. با این حساب امید ابراهیمی جام جهانی را از 
دست داد و باید بازی‌ها را از خانه تماشا کند. ابراهیمی پس از مصدومیت 
پیام‌های محبت‌آمیزی از سمت فوتبالیست‌ها و همبازی‌های سابق خود 
دریافت کرد. خسرو حیدری که باجناق امید نیز به حساب می‌آید با 

انتشار استوری در صفحه اینستاگرامش نوشت: »با قدرت برمی‌گردی«

سجاد شهباززاده

استقلال مخالف جدایی

بمب نقل و انتقالاتی استقلال در 11 هفته ابتدایی فصل نتوانست 
انتظارات را برآورده کند و همین مسأله باعث شد که شایعات جدایی 
او از جمع آبی‌پوشان به گوش برسد. با وجود بسته بودن پنجره نقل و 
انتقالات استقلال خیلی بعید به نظر می‌رسد که سران باشگاه اجازه 
جدایی این بازیکن را از تیم بدهند و سجاد حداقل تا پایان فصل زمان 

دارد که خودش را در ترکیب تیم ثابت کند.

استقلال

خبری از اردوی خارجی نیست

با تعطیلات جام جهانی تمرین تیم‌های باشگاهی با حضور بازیکنانی که 
ملی پوش نیستند ادامه پیدا می‌کند. استقلالی‌ها نیز قرار است که از 
هفته آینده تمرینات خود را از سر بگیرند. گفته می‌شد قرار است که 
آبی پوشان به اردوی خارجی بروند اما به نظر می‌رسد این اردو منتفی 
باشد و فقط شاید تیم برای انجام یک بازی دوستانه راهی امارات شود 

و پس از بازی به ایران برگردند.

از کمپ آبی
استقلال 4

   چهار‌شنبه  25 آبان 1401  سال بیست و ششم  شماره 7176

 zسوژه

واکنش مؤمنی به اقدامات خودرویی آجورلو

 دیگنیتی‌ها
را مفتی ندادند!

ماجرای تحویل چند خود به برخی از 
مسئولان باشگاه استقلال چند روزی 
است که در رسانه‌ها بازتاب داشته و 
سکوت مدیرعامل سابق باشگاه استقلال 
درباره این ماجرا بر دایره ابهامات افزوده 
است. محمد مؤمنی که در دوران 
مدیریت آجورلو نیز در هیأت مدیره 
حضور داشت به دفاع از تصمیم آجورلو 
پرداخته و درباره این موضوع توضیحاتی 
داده است. مؤمنی مدعی شده بابت 
تحویل این خودروها پول دریافت شده 
است: »ما مقید به قانون هستیم و 
مقابل آن نمی‌توانیم بایستیم. قانون 
از ما قوی‌تر است. هرچه بگوید همان 
است. هیچ وقت پای‌مان را از قانون فراتر 
نمی‌گذاریم. مطمئناً در این زمینه حتماً 

قانون حرف اول را می‌زند. هرچه هم انجام 
دادیم در چهارچوب قانون بوده است. 
جاهای دیگر هم ماشین می‌گیرند. مفتی 
نداده‌اند. پولش را گرفته‌اند و این‌طور 
نیست که می‌گویند باشگاه ریخت و 
پاش کرده است. از این بابت ضرری به 
باشگاه تحمیل نشده که می‌گویند بردند 
و خوردند. ضمن اینکه الان با این پول‌ها 
کسی نمی‌تواند کاری کند. اینها حرف 
و حدیث‌ها و حواشی است که درست 
می‌کنند تا آرامش استقلال را به هم 
بزنند.« این دفاعیه درحالی منتشر شده 
که پیش از این صحبت از اهدای خودرو 
به برخی مسئولان بود که حالا با اظهاراتی 
که مؤمنی انجام داده مسیر ماجرا تا حدی 

تغییر کرده است.

بن‌بست دوباره در مذاکرات مالی استقلال

 وام 200 میلیاردی
منتفی می‌شود؟

علی فتح‌الله‌زاده قصد داشت از 
بانک طرف قرارداد باشگاه استقلال 
که بخشی از سهام خریداری شده 
هواداران این باشگاه را در اختیار 
دارد، وامی به ارزش 200 میلیارد 
تومان دریافت کند تا این وام خرج 
برخی امور شود. مدیرعامل استقلال 
بنا داشت با دریافت این مبلغ ابتدا 
بدهی به استراماچونی را پرداخت کند 
و بخش دیگری را نیز هزینه دیگر 
بدهی‌ها کند اما به نظر می‌رسد 
دریافت چنین مبلغی از بانک طرف 
حساب با باشگاه استقلال منتفی 
شده و مدیران این باشگاه قصد دارند 
از راه‌های دیگر این بودجه را تأمین 
کنند. ظاهراً مدیران استقلال به این 

نتیجه رسیده‌اند که در شرایط فعلی 
تعهد مالی سنگینی را برای باشگاه 
استقلال به وجود نیاورند و منابع 
مورد نیاز خود را از راه‌های دیگر تأمین 
کنند. هیچ بعید نیست مدیرعامل 
باشگاه استقلال دوباره به سراغ 
دوستان خود برود. آنهایی که عاشقانه 
استقلال را دوست دارند و بدون 
هیچ چشمداشتی به این باشگاه 
کمک مالی می‌کنند. اگر دوباره چنین 
افرادی برای کمک به تیم استقلال 
اعلام آمادگی کنند هم مشکل باشگاه 
استقلال مرتفع خواهد شد و هم 
اینکه دیگر تعهدی به وجود نخواهد 
آمد که باشگاه را در آینده با مشکلات 

تازه مالی مواجه کند.

سؤال: چرا کارلوس کی‌روش در حالی که می‌توانست اسامی 26 بازیکن را به فیفا اعلام کند، نام 25 بازیکن را ارسال کرد؟
سؤال بعدی: محمد محبی که به زعم سرمربی تیم ملی یکی از شایسته‌های اردوی داخلی بود، به چه دلیل درفهرست نهایی قرار نگرفت، درحالی که لیست یک جای خالی داشت؟

زمزمه دعوت دوباره از محمد محبی 
حتی تا پای پرواز تیم ملی به جام 
جهانی فوتبال نیز شنیده می‌شد اما 
زمانی که هواپیمای حامل بازیکنان 
و اعضای کادرفنی تیم ملی به سمت 
قطر پرواز کرد، روشن شد که این 
اخبار شایعه‌ای بیش نبوده و کی‌روش 
با همان 25 بازیکن تیمش را به جام 

جهانی خواهد برد.
کمی قبل‌تر از این شایعات، سرمربی 
تیم ملی درباره اینکه چرا تیمش را با 
این نفرات به جام جهانی برد و اینکه 
به چه دلیل از چهار دروازه‌بان استفاده 
کرد این پاسخ را داد: »می‌خواستم تیم 

را به تعادل بکشم.«

اینکه سرمربی تیم ملی چه منطقی را 
پشت پاسخ خود دارد، بدرستی روشن 
نیست و سرمربی تیم ملی با کلی‌گویی 
از کنار این ماجرا عبور کرد و ترجیح داد 
حتی درباره جا مانده‌های شایسته‌ای 
همچون محبی و حتی نورافکن که به 
زعم بسیاری از کارشناسان جای‌شان 
در لیست نهایی خالی بود، واکنشی 

نشان ندهد.
سلیقه بی‌شک نقشی انکار‌ناپذیر 
در تصمیم مربیان خواهد داشت 
اما بی‌تعارف اگر بخواهیم آمادگی و 
تأثیرگذاری را ماک حضور در جام 
جهانی بدانیم، بدون شک محمد 
محبی می‌توانست در فهرست نهایی 
قرار بگیرد. بخصوص اینکه در لیست 
نهایی کی‌روش نام مهدی ترابی نیز 
به چشم می‌خورد؛ بازیکنی که از نظر 

فنی دچار افت محسوسی شده و اگر 
گل او به نیکاراگوئه را از ذهن پاک 
کنیم و بازی‌هایش را در ترکیب تیم 
باشگاهی آنالیز کنیم، به این عقیده 
مهر تأیید می‌زنیم که بازیکن مورد 
علاقه سرمربی تیم ملی هرگز از لحاظ 
آمادگی همپای محمد محبی نبود. 
حال اگر ترابی نیز به‌دلیل سوابق 
درخشانی که در گذشته داشته، 
مورد تأیید باشد و سبک بازی او برای 
سرمربی تیم ملی دلنشین به نظر 
برسد، اما هرگز نمی‌توان توجیه قابل 
قبولی را درباره حذف نام محمد محبی 
از فهرست نهایی تیم ملی به زبان آورد.

کی‌روش آن قدر در حذف نام این 
بازیکن مصر بود که حتی حاضر 
نشد به مانند همه تیم‌های حاضر در 
جام جهانی فوتبال اسامی 26 بازیکن 

را به فیفا ارسال کند. اوج شگفتی 
آنجا است که همه تیم‌های حاضر 
در جام جهانی 2 تا 3 دروازه‌بان را به 
فیفا معرفی کرده‌اند و تنها تیمی که 
نام 4 دروازه‌بان را به فیفا ارسال کرده 
ایران است با سرمربیگری کارلوس 

کی‌روش!
سرمربی تیم ملی که طاقت حذف نام 
پیام نیازمند یا امیرعابدزاده از فهرست 
نهایی را نداشت، در واکنش به دعوت 
از چهار دروازه‌بان مدعی شد که قصد 
دارد پاداش شایستگی شماره یک‌های 
تیمش را با این انتخاب بدهد اما 
همین مربی در انتخاب نفر بیست و 
ششم لیست از خود خساست به خرج 
داد تا محمد محبی یا بازیکن شایسته 

دیگری از لیست جا بماند.
شاید شرایط خاص این روزها به سبب 

حضور تیم ملی در قطر کی‌روش را از 
تیغ تیز انتقادات برنده استقلالی‌ها 
مصون نگه دارد اما تردیدی نیست 
بعد از جام جهانی فوتبال هواداران 
استقلال بیش از آنچه این روزها در 
فضای مجازی می‌بینیم از تصمیم 
سرمربی تیم ملی انتقاد خواهند کرد 
و او را به چالش پاسخگویی درباره این 
سؤال که چرا محمد محبی را با خود 
به جام جهانی نبرد، قرار خواهند داد.
محبی بازیکنی است که از نظر فنی 
توانایی بازی در همه پست‌های 
هجومی را دارد و از فاکتور قد 
و قامت ایده‌آل و استاندار نیز 
سود می‌برد اما به سادگی چنین 
استعدادی از جام جهانی باز ماند 
تا شاید درجام ملت‌های آسیا به 

میدان برود.

چالش استقلالی‌ها در انتظار کی‌روش

چرا محبی به جام جهانی نرفت؟

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

اینکه سرمربی تیم 
ملی چه منطقی را 
پشت پاسخ خود 
دارد، بدرستی روشن 
نیست و سرمربی تیم 
ملی با کلی‌گویی از 
کنار این ماجرا عبور 
کرد و ترجیح داد حتی 
درباره جا مانده‌های 
شایسته‌ای 
همچون محبی و 
حتی نورافکن که 
به زعم بسیاری از 
کارشناسان جای‌شان 
در لیست نهایی خالی 
بود، واکنشی نشان 
ندهد


